ПРОТОКОЛ №3

заседания Общественного совета при департаменте экономического

развития администрации города

17.12.2024, 14.30 час.                                                               г. Нижневартовск

ул. Таежная, 24, каб.417

Присутствовали:

Брыль

Наталья Петровна

-

исполняющий обязанности директора

департамента экономического развития

администрации города

Вдовиченко

Елена Анатольевна

Моисеенко

Анастасия

Викторовна

-

-

заместитель директора департамента,

начальник управления по развитию

промышленности и предпринимательства

департамента экономического развития

администрации города

заместитель начальника отдела труда

управления стратегического планирования

департамента экономического развития

администрации города

Члены

Общественного совета при департаменте экономического развития

администрации города (далее – Общественный совет)

Землянкин Сергей

Федорович

- исполняющий обязанности Президента

Союза «Нижневартовская Торгово-

промышленная палата», депутат Думы

города Нижневартовска, Председатель

президиума Нижневартовского

территориального объединения

работодателей

2

Манина Екатерина

Анатольевна

-

исполняющий обязанности директора

Филиала ФГБОУ ВО «ЮУрГУ» (НИУ)

в г.Нижневартовске, заведующий

кафедрой «Экономика, менеджмент

и право»

Униковский Александр

Анатольевич

Усова Ольга

Николаевна

-

-

заместитель директора по общим

вопросам ООО «Редакция газеты

«Варта»

сопредседатель ХМРОО «Деловая

Россия» (в режиме ВКС)

Хандажевская Виктория

Александровна

- Председатель Общественного совета,

исполнительный директор

Регионального отделения ХМРО

«Опора России» (в режиме ВКС)

Отсутствовала:

Майбах  Наталья     Валерьевна     -     член Общественной палаты города

                                                                      Нижневартовска, Президент

                                                                      Благотворительного фонда помощи

                                                                      нуждающимся «Добро без границ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в 2024 году.
Вдовиченко Е.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию о мерах поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства в 2024 году принять к сведению.

 «За» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались»- 0.

3

2. Об исполнении плана мероприятий по профилактике и

предупреждению коррупционных правонарушений департаментом

экономического развития администрации города за 2024 год.

Брыль Н.П., Землянкин С.Ф., Униковский А.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию об исполнении плана мероприятий по профилактике

и предупреждению коррупционных правонарушений департаментом

экономического развития администрации города за 2024 год принять к

сведению.

«За» - 5 чел., «против» -0, «воздержались»-0.

3. Риски подмены трудовых отношений гражданско-правовыми,

включая перевод в категорию самозанятых.

Моисеенко А.В., Униковский А.А., Землянкин С.Ф., Манина Е.А.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о рисках подмены трудовых отношений гражданско-

правовыми, включая перевод в категорию самозанятых  принять к сведению.

«За» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались»- 0.

4. Рассмотрение отчета о деятельности департамента экономического

развития администрации города за 2024 год.

Брыль Н.П., Землянкин С.Ф., Манина Е.А., Униковский А.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию об отчете о деятельности департамента

экономического развития администрации города за 2024 год принять

к сведению.

«За» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались»- 0.

5. О деятельности Общественного совета за 2024 год.

Брыль Н.П.

РЕШИЛИ:

5.1. Отчет о деятельности Общественного совета за 2024 год принять к

сведению.

4

5.2. Считать работу Общественного совета в 2024 году

удовлетворительной.

«За» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались»- 0.

6. Утверждение плана работы Общественного совета на 2025 год.

Брыль Н.П., Землянкин С.Ф., Манина Е.А., Униковский А.А.

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить план работы Общественного совета на 2025 год.

 «За» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались»- 0.

Председатель

Общественного совета                                                              В.А. Хандажевская